PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do lguacu, 14 de janeiro de 2022.
Oficio n° 28/22 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 784/2021

Senhor Presidente:

Em atengdo ao Requerimento n?784/2021, de autoria do Nobre Vereador Edivaldo
Alcéntara, encaminhado pelo Oficio n? 1263/2021-GP, de 10 de dezembro de 2021, dessa Casa de Leis, acerca do
nimero de médicos que prestam atendimento da Unidade Basica de Saude - do Bairro Portal, remetemos a
manifestacdo da Secretaria Municipal da Saude, por meio do Memorando n? 50252/2021, de 16 de dezembro de
2021.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Nilton Aparecido Bobato — Secretario Municipal da Administracdo

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor

NEY PATRICIO DA COSTA
Presidente da Camara Municipal
FOZ DO IGUACU — PR




PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU
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MEMORANDO INTERNO
SMSA - GABINETE / DEMANDAS LEGISLATIVAS E

Emitente: JURIDICAS Data: 16/12/2021
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E

Destinatario. n MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS NUmero:
LEGISLATIVOS. 50252/2021

Assunto: R: REQUERIMENTO N° 784/2021 - MI 49748/2021

Senhora Diretora,

Em atendimento ao Memorando Interno em epigrafe, encaminhamos a Vossa Senhoria o
Memorando Interno 51213/2021 emitido pela SMSA-Diretoria de Atengdao Primaria em
Saude, referente ao Requerimento n. 784/2021.

Na oportunidade, manifestamos-lhe a expressao da nossa mais elevada consideracao.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Rosa Maria Jeronymo Lima - Secretaria Municipal da Saude



PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU
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MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMSA / DIAT / COORDENACAO SAUDE DA MULHER Data: 21/12/2021
SMSA / DIAT / DVPSF- DIVISAO DE PROGRAMA SAUDE
DA FAMILIA;

Destinatario: = SMSA / DIAT / SETOR ADMINISTRATIVO; Numero:
SMSA - GABINETE / DEMANDAS LEGISLATIVAS E 51213/2021
JURIDICAS.

Assunto: R: REQUERIMENTO N. 784/2021 - M| 49748/2021

Prezados,

Em resposta a demanda supracitada informamos que na UBS Portal da Foz o quadro funcional de
médicos que prestam atendimento a populagao sao:

e Adriana Viana Chaves Moraes - Médica Estratégia da Saude da familia que tem
Especializagdo em Pediatria e da apoio nos atendimentos de Pediatria para as UBS do
Distrito Leste

* Yasmim Padilha - Médica Estratégia da Salde da Familia

¢ Yoel Baro Gomes - Programa Mais Médicos

* Victor Segundo Leguizamon Serviam - Médico Generalista

Estamos a disposigcao para sanar quaisquer duvidas.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
TANIA SILVA DE MELO
Jaqueline Tontini - Resp. Diretoria da Atengao Primaria em Saude



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO
Numero: 50.252/2021
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 784/2021 - Ml 49748/2021

O documento acima foi proposto para assinatura eletronica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=e91bfef3-c529-4938-9642-72429238aa60&cpf=42448620482
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
€91bfef3-¢529-4938-9642-72429238aa60

Hash do Documento

5871076BA63564D8C7433B9727D50440C269806EF4BCABC1B901A8D339BEG55E

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura. bem como seu(s) status em 03/01/2022 é(sao) :

ROSA MARIA JERONYMO LIMA (Signatario) - CPF: 42448620482 em 22/12/2021 10:41:38 - OK
Tipo: Assinatura Eletrénica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:
DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletronico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,
produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgdos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.

Assinado digitalmente por Assinado digitalmente por
NILTON APARECIDO FRANCISCO LACERDA
BOBATO:64806103934 BRASILEIRO:53736656491
CPF: (64806103934) CPF: (53736656491)

Data: 14/01/2022 04:08 Data: 14/01/2022 05:04
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Tipo: OFiCIO
Numero: 28/2022
Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 784/2021

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=a5ecb46f-8f3f-4597-835c-4f9f2fb9ff1a&cpf=64806103934
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
a5ecb46f-8f3f-4597-835c-4f9f2fb9ff1a

Hash do Documento

6C788B255C7541DDC6382C5CA19A3AE8766FDCEBOEAF2D79ES8EDOF83E9EE1BF9

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/01/2022 é(sao) :

Nilton Aparecido Bobato (Signatario) - CPF: 64806103934 em 14/01/2022 16:08:55 - OK
Tipo: Assinatura Digital

Francisco Lacerda Brasileiro (Signatario) - CPF: 53736656491 em 14/01/2022 17:04:52 - OK

Tipo: Assinatura Digital

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizacdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgaos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



